3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19 января 2018 г.
	№ 21-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 03.04.2014 № 109-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 03.04.2014 № 109-П «О стипендиях Губернатора Ульяновской области» следующие изменения:
1) в абзаце первом слова «мерах социальной поддержки» заменить словом «стипендиях»;
2) в приложении № 1:
а) в пункте 2 слова «мерах социальной поддержки» заменить словом «стипендиях»;
б) в абзаце седьмом пункта 4 слова «мерах социальной поддержки» заменить словом «стипендиях»;
3) в приложении № 2:
а) в пункте 2 слова «мерах социальной поддержки» заменить словом «стипендиях»;
б) в абзаце девятом пункта 5 слова «мерах социальной поддержки» заменить словом «стипендиях»;
4) в приложении № 3:
а) в пункте 2 слова «мерах социальной поддержки» заменить словом «стипендиях»;
б) в пункте 4:

абзац четвёртый после слов «на обучение» дополнить словами
«в 2017 году и ранее», после слов «к другим укрупнённым группам» дополнить словами «, если иное не предусмотрено абзацем пятым настоящего пункта»;
дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:
«информации о результатах сдачи в 2015 году или в последующие годы единого государственного экзамена по трём общеобразовательным предметам, соответствующим специальностям или направлениям подготовки, по которым проводился приём на обучение в 2018 году и позднее в соответствующие образовательные организации высшего образования, суммарно составляющих не менее чем 260 баллов для студентов, обучающихся по направлениям подготовки высшего образования – бакалавриата или специальностям высшего образования – специалитета, относящихся к следующим укрупнённым группам: 38.00.00 «Экономика и управление» и 40.00.00 «Юриспруденция», и не менее чем 240 баллов для студентов, обучающихся по направлениям подготовки высшего образования – бакалавриата или специальностям высшего образования – специалитета, относящихся к другим укрупнённым группам;»;
абзацы пятый – восьмой считать абзацами шестым – девятым соответственно;
5) в абзацах первом, втором и пятом пункта 2 приложения № 4 слова «мерах социальной поддержки» заменить словом «стипендиях»;
6) в абзацах первом, втором и десятом пункта 2 приложения № 5 слова «мерах социальной поддержки» заменить словом «стипендиях»;
7) в абзацах первом, втором и десятом пункта 2 приложения № 6 слова «мерах социальной поддержки» заменить словом «стипендиях»;
8) в абзацах первом, втором и десятом пункта 2 приложения № 7 слова «мерах социальной поддержки» заменить словом «стипендиях»;
9) в абзацах первом, втором и десятом пункта 2 приложения № 8 слова «мерах социальной поддержки» заменить словом «стипендиях»;
10) в абзацах первом втором и десятом пункта 2 приложения № 9 слова «мерах социальной поддержки» заменить словом «стипендиях»;
11) в абзацах первом, втором и девятом пункта 2 приложения № 10 слова «мерах социальной поддержки» заменить словом «стипендиях»;
12) в абзацах первом, втором и десятом пункта 2 приложения № 11 слова «мерах социальной поддержки» заменить словом «стипендиях»;
13) в абзацах первом, втором и девятом пункта 2 приложения № 12 слова «мерах социальной поддержки» заменить словом «стипендиях»;
14) в приложении № 13:
а) в абзацах первом, втором и девятом пункта 2 слова «мерах социальной поддержки» заменить словом «стипендиях»;
б) в абзаце втором пункта 5 слова «областного государственного казённого учреждения «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг в Ульяновской области» заменить словами «Правительства Ульяновской области»;
15) в пункте 2 приложения № 14:
а) в абзацах первом и втором слова «мерах социальной поддержки» заменить словом «стипендиях»;
б) в абзаце пятом слова «подпунктах «а» и «б» заменить словами «подпунктах «а», «б» и «г», слова «мерах социальной поддержки» заменить словом «стипендиях»;
16) в приложении № 15:
а) в абзацах первом и втором пункта 2 слова «мерах социальной поддержки» заменить словом «стипендиях»;
б) в пункте 4:
в абзаце первом слова «уполномоченного органа» заменить  словами «Министерства молодёжного развития Ульяновской области»;
в абзаце шестом слова «мерах социальной поддержки» заменить словом «стипендиях»;
в) в абзаце втором пункта 5 слова «уполномоченным органом» заменить словами «распоряжением Министерства молодёжного развития Ульяновской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Положения абзаца первого постановления Правительства Ульяновской области от 03.04.2014 № 109-П «О стипендиях Губернатора Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), пункта 2 и абзаца седьмого пункта 4 приложения № 1, пункта 2 и абзаца девятого пункта 5 приложения
№ 2, пункта 2 и абзаца четвёртого пункта 4 приложения № 3, абзацев первого, второго и пятого пункта 2 приложения № 4, абзацев первого, второго и десятого пункта 2 приложения № 5, абзацев первого, второго и десятого пункта 2 приложения № 6, абзацев первого, второго и десятого пункта 2 приложения
№ 7, абзацев первого, второго и десятого пункта 2 приложения № 8, абзацев первого, второго и десятого пункта 2 приложения № 9, абзацев первого, второго и девятого пункта 2 приложения № 10, абзацев первого, второго и десятого пункта 2 приложения № 11, абзацев первого, второго и девятого пункта 2 приложения № 12, абзацев первого, второго и девятого пункта 2, абзаца второго пункта 5 приложения № 13, абзацев первого, второго и пятого пункта 2 приложения № 14, абзацев первого и второго пункта 2, абзацев первого
и шестого пункта 4 и абзаца второго пункта 5 приложения № 15
к постановлению Правительства Ульяновской области от 03.04.2014 № 109-П «О стипендиях Губернатора Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления) распространяются на правоотношения, возникшие
с 01 сентября 2017 года.

Положения абзаца пятого пункта 4 приложения № 3 к постановлению Правительства Ульяновской области от 03.04.2014 № 109-П «О стипендиях Губернатора Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления) применяются с 01 сентября 2018 года.

	Председатель
Правительства области
	    А.А.Смекалин

1801км5